
 

 

2018.gada 20.septembrī 

Ceļu pārbūves darbi 

Pirmais ceļa posms, kur uzsākti intensīvi darbi projekta “Nīcas novada grants ceļu 
posmu pārbūve” ir ceļa posma Centrs – Žūrnieki un Šmitas – Kranti, Otaņķu pagastā. 
Pēc veiktās iepirkumu procedūras pārbūvi īsteno SIA “A-Land”. Rokot grāvjus, nākas 
šķirties arī no ikdienā ierastiem un iemīļotiem kokiem, taču tas nepieciešams 
drošības un ceļu kvalitātes dēļ. Lielākoties darbi tiek organizēti lai netraucētu 
satiksmi, bet būvdarbu ietvaros plānoti arī tādi darbi, kas nosaka satiksmes 
ierobežojumus arī pilnībā slēdzot ceļa braucamo daļu. Vienojoties par būvdarbu 
veikšanu plānots, ka ceļu slēgšana tiks veikta tikai īslaicīgi. 

 

Ceļu ilgtspējas nodrošināšanai – ceļu malās, vietās kur ceļa klātne ir zemāka vai vienā 
līmenī ar pieguļošo zemes vienību – tiek ierīkoti ceļu ievalki (mazie grāvji), kas 
nepieciešami, lai nodrošinātu ne vien mitruma savākšanas funkcijas, bet arī nodalītu 
ceļu no apstrādātiem īpašumiem – ceļu aizsargjosla, kas ir īpaši svarīgi, lai nebojātu 
sakārtotos ceļus. Veicot zemes darbus katram ir jārūpējas par šīs ievalces 
saglabāšanu, gan apstrādājot laukus, gan veicot nobraukšanu no ceļa tikai tajās 
vietās kur paredzētas nobrauktuves.  

 



 

Projekta ietvaros pārbūvi veiks arī ceļu posmiem: Kamenes – Paipu dambis; Lībieši – 
Kāši; Jaunzemji – Ķaupeļi; Jūrmalciems – Meķis; Pūpoli – Zirģeļi – Peņķi un LŪKSP, 
kopumā 18 kilometri. Ja būs labvēlīgi laika apstākļi, darbus plānots pabeigt līdz gada 
beigām. 

Nīcas novada domes 
Attīstības un uzņēmējdarbības nodaļas vadītāja 

Vita Liepiņa 
 
 

www.nica.lv 
 
 
 
 

 


